Sistema de Gerenciamento de Infrac6es de Transito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFENAS
Edital de Notificacao de Infracdo de Transito

A Autoridade Municipal de Transito da Prefeitura Municipal de ALFENAS , com fulcro no artigo 281 e 282

do Cadigo de Transito Brasileiro, na Resolugdo 829/97 do Conselho Nacional de Transito - CONTRAN e na Deliberagéo No. 28 do Conselho Estadual de Transito do
Estado de Minas Gerais - CETRAN - MG, considerando que a Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos - ECT, devolveu as Notificagdes de Transito por néo ter

localizado os proprietarios dos veiculos, ou porque ndo comprovou a entrega das Notificagdes de Infragdo de Transito aos destinatarios, proprietarios dos veiculos abaixo

notifica-os das respectivas infragdes cometidas, concedendo-lhes, caso queiram, o prazo de trinta dias contados desta publicacao, para interporem recurso junto a

Junta Administrativa de Recursos de Infragées do Municipio de ALFENAS - JARI ALFENAS e/ou procederem ao pagamento de multa por oitenta por cento do seu valor, na
forma estabelecida pelo Artigo 284 do CTB.

Notificac6es de Infracao a Legislacao de Transito

Ord Nome

1

DAIANE DE PAULA MARTINS FERREIRA

JOAO BATISTA DOS SANTOS

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

ANA LUISA DE ANDRADE FREITAS ROS

JOSE AUGUSTO PEREIRA

DIEGO MENDES PRADO

ELITE LOGDISTRIBDE PRODALIMENTLT

LAELSON DE JESUS MENDES

CLAUDIO ROBERTO AMERICO

0 MARIA ANGELA MATOS MIURA

1 RETIFICA ALFENAS LTDA

2 CWS RIBEIRO CALCADOS ME

Nro. AIT
AG01430549

AG01430293

AG02631007

AG02630485

AG02630635

AG02630200

AG01430052

AG01430352

AG01430768

AG02630814

E100001260

E100001249

Placa
OPI9718

CHH9856

PWS0752

0QJ9476

EDP8261

PZN5410

HEU8951

JSX1099

GRK1650

EDK9755

PYM3863

EFA1224

Marca/Modelo Data

HONDA/BIZ 100 KS = 22/06/2018

GM/VECTRA GLS  22/06/2018

VW/SAVEIRO CD TL 27/06/2018
I/CHEVROLET AGILE28/06/2018
FIAT/UNO MILLE 29/06/2018
HONDA/CG 160 01/07/2018

FIAT/FIORINO FLEX 25/06/2018

HONDA/NXR150BRO 28/06/2018

VW/GOL 1000 09/05/2018
HONDA/CITY LX 04/07/2018
HONDA/CG 160 20/08/2018

I/HYUNDAI TUCSON 20/08/2018

Hora

15:15:00

15:10:00

08:34:49

13:15:42

16:11:19

19:20:35

15:10:00

11:32:00

09:00:00

14:32:44

Local da Infracao
Rua Alterosa 830

Rua Guarani 69

Avenida Lincoln Westin Da Silveira
2131

Rua Professor Carvalho Junior 49
Praca Getulio Vargas Par 8

Rua Tupinambas 20

Rua Conego Jose Carlos 36

Praca Getulio Vargas 60

Rua Antonio Baisi 155

Praca Getulio Vargas Impar 293

Infracao

Estacionar local/horario de
estacionamento e parada proibidos
pela sinalizagdo

Estacionar na contraméo de dire¢éo

Dirigir veiculo utilizando-se de
telefone celular

Estacionar em desacordo com a
regulamentagao especificada pela
sinalizagdo

Deixar de dar preferéncia a
pedestre/veic fi motorizado na faixa
a ele destinada

Avangar o sinal vermelho do
semaforo

Dirigir veiculo utilizando-se de
telefone celular

Estacionar em desacordo com a
regulamentagao - estacionamento
rotativo

Deixar o condutor de usar o cinto
seguranca

Deixar de dar preferéncia a
pedestre/veic fi motorizado na faixa
a ele destinada

Multa, por nao identificacéo do
condutor infrator, imposta a pessoa
juridica

Multa, por nao identificacéo do

VI. C/ Desconto VI. A/Vencimento

156,18

104,13

104,13

156,18

234,78

234,78

104,13

156,18

156,18

234,78

156,18

104,12

195,23

130,16

130,16

195,23

293,47

293,47

130,16

195,23

195,23

293,47

195,23

130,16



Ord Nome

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

CARDOSO E VIANA A ASSOCIADOS ME

FOCUS ENGENHARIA LTDA ME

LUIZ ANTONIO DE SOUZA DIAS

KL TRANSPORTE E VIAGENS

WALDENIR APARECIDO ROSA

JOAQUIM DANIEL DA SILVA

MARIA ANTONIA DA SILVA

CLAUDIO NOVAIS

CLESIO ANTONIO DE OLIVEIRA

KARINA RIBEIRO

INDSON DOMINGUES FERREIRA

EVANDRO DOS REIS BENEDETTI

ANA PAULA TEIXEIRA

VILSON SABINO E FIGUEIREDO

REGINALDO ANDRE DE SOUZA

REGINALDO ANDRE DE SOUZA

VIRGINIA APARECIDA S ZEFERINO

Nro. AIT

E100001253

E100001251

E100001245

E100001252

AG02631010

AG02630809

AG02630500

AG02630907

AG02630829

AG02630835

AG02630908

AG02630644

AG02630911

AG02630913

AG01430298

AG01430297

AG02630649

Placa

HMF7910

GVB2200

CHD9481

HEH3820

GYWO0402

EEX1035

ASL9242

FMQ6242

EUL4745

HES4603

GLP9096

PVW1461

GZP8577

HAF1717

DDX2433

DDX2433

DMF6297

Marca/Modelo Data

FORD/ECOSPORT  20/08/2018
GM/CELTA 4P LIFE 20/08/2018
VW/KOMBI 20/08/2018
FIAT/DUCATO MU  20/08/2018
FORD/FIESTA 03/07/2018
I/PEUGEQT 307SW 04/07/2018
GM/PRISMA MAXX  04/07/2018
I/'VW AMAROK CD  05/07/2018
I/FORD FOCUS 2L  06/07/2018

CHEVROLET/CELTA 07/07/2018

GM/MONZA SL EFI  05/07/2018
HONDA/XRE 300 06/07/2018
CITROEN/XSARA 08/07/2018
VW/GOL 1.0 08/07/2018
HONDA/CIVIC EX 07/07/2018
HONDA/CIVIC EX  07/07/2018
GM/CORSA 09/07/2018

Hora

13:56:40

13:19:33

21:50:28

14:23:19

10:50:20

15:56:43

15:12:48

14:34:37

08:42:04

10:20:12

17:35:00

17:35:00

13:04:02

Local da Infracédo

Avenida Governador Valadares
1246

Rua Rui Barbosa 59

Avenida Governador Valadares 10
Rua Conego Jose Carlos 103
Rua Coronel Pedro Correa 685
Praca Getulio Vargas Par 250
Avenida Sao Jose 1226

Rua Joao Luiz Alves 5

Rua Leao De Faria 342

Rua Professor Carvalho Junior 49

Rua Alameda Dos Eucaliptos 460

Rua Alameda Do Eucaliptos 460

Rua Dom Silverio 132

Infracéo

condutor infrator, imposta a pessoa
juridica

Multa, por nao identificacéo do
condutor infrator, imposta a pessoa
juridica

Multa, por nao identificacéo do
condutor infrator, imposta a pessoa
juridica

Multa, por n&o identificacéo do
condutor infrator, imposta a pessoa
juridica

Multa, por n&o identificacéo do
condutor infrator, imposta a pessoa
juridica

Estacionar em desacordo com a

regulamentagao - vaga de
carga/descarga

Deixar de dar preferéncia a
pedestre/veic fi motorizado na faixa
a ele destinada

Avangar o sinal de parada
obrigatéria

Deixar o condutor de usar o cinto
seguranga

Deixar o condutor de usar o cinto
seguranca

Estacionar em desacordo com a
regulamentagao - vaga de
carga/descarga

Deixar de dar preferéncia a
pedestre/veic i motorizado na faixa
a ele destinada

Avangar o sinal de parada
obrigatéria

Avangar o sinal de parada
obrigatéria

Estacionar em guia de calgada
rebaixada destinada a entrada/saida
de veiculos

Estacionar afastado da guia da
calgada (meio-fio) a mais de 1m

Estacionar na contraméo de dire¢éo

Deixar o passageiro de usar o cinto

VI. C/ Desconto VI. A/Vencimento

156,18 195,23
156,18 195,23
156,18 195,23
156,18 195,23
156,18 195,23
234,78 293,47
234,78 293,47
156,18 195,23
156,18 195,23
156,18 195,23
234,78 293,47
234,78 293,47
234,78 293,47
104,13 130,16
156,18 195,23
104,13 130,16
156,18 195,23



Ord Nome

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

MARIA APARECIDA D TEODORO DOS RE

FABIO MARTINS FERNANDES

GMAD RIBEIRAO SUPRIMENTOS PARA

ANNA PAULA AGOSTINHO F PERON

SARAH SANTOS VILELA VIEIRA

MARIA ZILDA FERNANDES MOREIRA

MARIA APARECIDA R MAGALHAES

MARIA APARECIDA R MAGALHAES

ADAPT SOLUCOES E TREINAMENTO LTD

WANDER DE OLIVEIRA SILVA

GILMAR MORAIS MACHADO

GIOVANNETTI LOGISTICAS ETRANSPOR

ALFENPECAS LTDA

ALFENPECAS LTDA

OURO VERDE LOCACAO E SERVICOS SA

SERGIO MIRANDA

SAMUEL MIRANDA

Nro. AIT

AGO01429121

AG02630914

AG02630836

AG02630923

AG02630922

AG02630924

AG02630915

AG02630916

AG02630918

AG02630920

AG02630921

E100001263

E100001261

E100001262

E100001265

AG02631020

AG02631016

Placa

HKM9481

OPV6763

AYV6194

0OQI8006

HHH6483

BHR4151

0O0V0474

0O0V0474

OPY2747

OVT8580

PVE8293

HNH5536

HKQ3842

HKQ3842

PYW5196

GQY6057

GQP8750

Marca/Modelo Data

HONDA/CG 125 04/07/2018

HONDA/FIT LX FLEX 09/07/2018

M.BENZ/ATEGO 09/07/2018
HONDA/CIVIC LXR  10/07/2018
YAMAHA/T115 10/07/2018
VW/GOL CL 10/07/2018
VW/SAVEIRO 1.6 10/07/2018
VW/SAVEIRO 1.6 10/07/2018
VW/NOVO 10/07/2018

CHEVROLET/S10 LT 10/07/2018

CHEVROLET/S10 LT 10/07/2018

NISSAN/LIVINA 16S 27/08/2018

HONDA/CG150 FAN 27/08/2018

HONDA/CG150 FAN 27/08/2018

CHEVROLET/MONTA27/08/2018

11/07/2018

FORD/PAMPA GL

HONDA/CG 150 11/07/2018

Hora

08:14:00

18:20:05

13:00:18

15:47:25

15:48:52

17:21:26

12:00:49

12:00:47

12:51:56

14:17:49

15:17:33

13:07:21

12:50:32

Local da Infracédo

Praca Getulio Vargas 334

Praca Getulio Vargas Par 312
Rua General Costa Campos 406
Rua General Costa Campos 122
Rua General Costa Campos 113
Rua Doutor Marcial Junior 396
Avenida Governador Valadares 8
Avenida Governador Valadares 8
Praca Doutor Emilio Da Silveira

Impar 155

Praca Doutor Emilio Da Silveira Par
252

Avenida Governador Valadares 8

Rua Gentil Pereira Dias 345

Praca Doutor Emilio Da Silveira Par
450

Infracéo
seguranga

Dirigir veiculo utilizando-se de
telefone celular

Dirigir veiculo utilizando-se de
telefone celular

Desobedecer as ordens emanadas
da autorid compet de transito ou de
seus agentes

Estacionar local/horario de
estacionamento e parada proibidos
pela sinalizagao

Estacionar em desacordo com a
regulamentagao - vaga de
carga/descarga

Deixar o condutor de usar o cinto
seguranga

Deixar de dar preferéncia a
pedestre/veic fi motorizado na faixa
a ele destinada

Dirigir ameagando os pedestres que
estejam atravessando a via publica

Deixar de dar preferéncia a
pedestre/veic i motorizado na faixa
a ele destinada

Estacionar em local/horario proibido
especificamente pela sinalizagao

Avangar o sinal de parada
obrigatéria

Multa, por nao identificacéo do
condutor infrator, imposta a pessoa
juridica

Multa, por nao identificacéo do
condutor infrator, imposta a pessoa
juridica

Multa, por nao identificacéo do
condutor infrator, imposta a pessoa
juridica

Multa, por n&o identificacéo do
condutor infrator, imposta a pessoa
juridica

Conduzir o veiculo transportando
passageiros em compartimento de
carga

Estacionar sobre faixa destinada a

VI. C/ Desconto VI. A/Vencimento

104,13 130,16
104,13 130,16
156,18 195,23
156,18 195,23
156,18 195,23
156,18 195,23
234,78 293,47
234,78 293,47
234,78 293,47
104,13 130,16
234,78 293,47
234,77 293,47
234,77 293,47
156,18 195,23
104,12 130,16
234,78 293,47
156,18 195,23



Ord Nome

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

58

59

60

61

62

63

SERGIO MIRANDA

AMANDA DE ARAUJO ZAZERI

ADIVINO DOS SANTOS MOREIRA

JESSICA VIANA DE JESUS

OCB CONST E INCORP LTDA EP

JOAO HENRIQUE DE C SIQUEIRA

EDUARDO AYER PEREIRA

QUELEN PEREIRA

MANOEL ALFREDO CAMARA O DE ALBUQ

SANDRO PEREIRA LOPES

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFENAS

RAPHAEL VITOR DOS SANTOS

ALCY MARCOS DA SILVA

VIA MANDO AUTOMOVEIS E PECA LTDA

MICHELE MARIA M PENA

FERNANDA DAMASCENO DA SILVA

RONAN CAMILO DE CARVALHO E SILVA

Nro. AIT

AG02631019

AG02631024

AG02631014

AG02631025

AG02630927

AG02630929

AG02630930

AG02630931

AG02630932

AG02630933

AG02630934

AG02630838

AG02630840

AG02630841

AG02630843

AG02630845

AG02630925

Placa

GQY6057

OMG8581

PZM2663

GUY1896

HNRO0554

CWwI2279

MQR6344

HKE5968

PWR7484

PWN1908

QNN2292

FSB6994

EOF8490

FQU4805

NRG5309

GUY7494

GZB6401

Marca/Modelo

FORD/PAMPA GL

FIAT/SIENA

HONDA/PCX 150

FIAT/PALIO ED

HONDA/CG150

FIAT/UNO MILLE

I'TOYOTA

Data

11/07/2018

11/07/2018

10/07/2018

11/07/2018

13/07/2018

13/07/2018

13/07/2018

CITROEN/C3 GLX 14 13/07/2018

FIAT/STRADA

TOYOTA/COROLLA

FIAT/STRADA

FIAT/PUNTO

I/FORD FOCUS HC

FIAT/BRAVO

YAMAHA/FAZER

VW/FOX 1.0

GM/VECTRA

13/07/2018

13/07/2018

13/07/2018

12/07/2018

12/07/2018

12/07/2018

12/07/2018

12/07/2018

12/07/2018

Hora

13:07:57

15:17:13

12:56:29

17:09:25

12:20:15

13:10:20

13:23:17

13:44:21

14:20:22

14:44:18

15:42:23

13:16:43

13:22:44

13:57:21

16:24:18

16:28:42

11:15:05

Local da Infracédo

Rua Gentil Pereira Dias 345
Rua Rui Barbosa 152

Rua Jose Martins Azevedo 110
Rua Jose Martins Azevedo 110
Praca Getulio Vargas Par 206
Praca Getulio Vargas Impar 293
Rua Coronel Laurindo Ribeiro 173
Praca Getulio Vargas Impar 65
Rua Conego Jose Carlos 108
Praca Doutor Emilio Da Silveira
Impar 155

Praca Getulio Vargas Impar 65
Rua Conego Jose Carlos 108
Rua Conego Jose Carlos 108
Praca Getulio Vargas Par 286
Rua General Costa Campos 113

Rua Duque De Caxias 1438

Rua Alferes Domingues Vieira E
Silva 118

Infracéo
pedestre

Deixar o condutor de usar o cinto
seguranga

Dirigir veiculo segurando telefone
celular

Transitar pela contramao de diregao

em via ¢/ sinalizacéo de regul
sentido Unico

Transitar pela contramao de diregao

em via ¢/ sinalizacéo de regul
sentido Unico

Estacionar em desacordo com a
regulamentagao - estacionamento
rotativo

Deixar de dar preferéncia a
pedestre/veic fi motorizado na faixa
a ele destinada

Dirigir veiculo utilizando-se de
telefone celular

Estacionar nas vagas reserv as
pess c/ deficiéncia, s/ credencial

Deixar o condutor de usar o cinto
seguranca

Deixar de dar preferéncia a
pedestre/veic i motorizado na faixa
a ele destinada

Dirigir veiculo utilizando-se de
telefone celular

Dirigir veiculo segurando telefone
celular

Deixar o condutor de usar o cinto
seguranga

Estacionar em desacordo com a
regulamentagéo - vaga de
carga/descarga

Estacionar em desacordo com a
regulamentagao - vaga de
carga/descarga

Estacionar no ponto de
embarque/desembarque de
passageiros transporte coletivo

Estacionar em desacordo com a

VI. C/ Desconto VI. A/Vencimento

156,18 195,23
234,78 293,47
234,78 293,47
234,78 293,47
156,18 195,23
234,78 293,47
104,13 130,16
234,78 293,47
156,18 195,23
234,78 293,47
104,13 130,16
234,78 293,47
156,18 195,23
156,18 195,23
156,18 195,23
104,13 130,16
156,18 195,23



Ord Nome

64

65

66

67

68

69

70

71

72

73

ADELIA MARIA ATERGI PELOSO

FRANCISCO JOSE DE OLIVEIRA

WASHINGTON FREITAS DA SILVA

WASHINGTON FREITAS DA SILVA

JOSE FRANCISCO MACEDO

JOSE WANDERSON ALEXANDRE

HENRIQUE PACHECO DE OLIVEIRA

BRUNO DOS REIS DIAS

JOAO GABRIEL RODRIGUES DA CUNHA

ARONAQUES JOSE PEREIRA PRADO

Nro. AIT

AG02630936

AG02630937

AG01430160

AG01430159

AG02630815

AG02631091

AG02630684

AG02630902

AG02630903

AG02630677

Placa

PYF8484

PXX2464

HES0843

HES0843

GXY2840

CJR3145

OMC0269

EDC5499

OWR6672

QOM8632

Marca/Modelo

I/CHEV CRUZE LTZ

FIAT/SIENA

HONDA/CG 125

HONDA/CG 125

FIAT/PALIO ELX

VW/PARATI CL

FORD/FIESTA FLEX

FIAT/PALIO FIRE

HONDA/CG150 FAN

HONDA/CG 160

Data

13/07/2018

13/07/2018

23/07/2018

23/07/2018

04/07/2018

06/08/2018

02/08/2018

05/07/2018

05/07/2018

02/08/2018

Hora

17:08:53

17:03:03

10:35:00

10:30:00

16:56:12

13:47:25

17:30:14

12:45:53

13:02:59

13:50:21

Local da Infracédo

Praca Doutor Emilio Da Silveira
Impar 155

Praca Getulio Vargas Impar 329
Rua Mauricio Leite Da Silva 302
Rua Mauricio Leite Da Silva 302
Avenida Sao Jose 1226

Praca Getulio Vargas Impar 329
Rua Salomao Barroso 659
Avenida Afonso Pena 595

Praca Getulio Vargas Impar 329

Praca Getulio Vargas Par 206

Infracéo

regulamentagao - vaga de
carga/descarga

Deixar de dar preferéncia a
pedestre/veic fi motorizado na faixa
a ele destinada

Deixar de dar preferéncia a
pedestre/veic fi motorizado na faixa
a ele destinada

Parar em desacordo com as
posigdes estabelecidas no CTB

Conduzir motocicleta, motoneta e
ciclomotor sem vestuario aprovado
pelo Contran

Deixar de dar preferéncia a
pedestre/veic i motorizado na faixa
a ele destinada

Deixar de dar preferéncia a
pedestre/veic fi motorizado na faixa
a ele destinada

Deixar o condutor de usar o cinto
seguranga

Usar no veiculo equip ¢/ som em
volume/freqiiéncia nao autorizados
pelo Contran

Dirigir veiculo utilizando-se de
telefone celular

Estacionar em desacordo com a
regulamentagao - estacionamento
rotativo

VI. C/ Desconto VI. A/Vencimento

234,78 293,47
234,78 293,47

70,7 88,38
234,78 293,47
234,78 293,47
234,78 293,47
156,18 195,23
156,18 195,23
104,13 130,16
156,18 195,23



